
Pará , 15 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2931 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 
TURISMO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220012 
 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-1001001. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e 
Turismo. 
CONTRATADA (O): MARLY RAMOS DA SILVA, CPF Nº 
458.063.652-04 
OBJETO: SECDET - Locação de imóvel para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. 
Valor Global: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil, oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: De 17/01/2022 a 17/01/2023. 
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022. 
  
SEBASTIAO TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR 
Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Turismo 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:E2461ECF 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

ESTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00019. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose 
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20220079. Contratado(a): 
ES Materiais de Construção LTDA - EPP, CNPJ nº23.158.220/0001-
43. Valor: R$1.453.653,60. Contrato nº20220080. Contratado(a): 
P.R.R. Jadão Comercial & Consultoria - EPP, CNPJ 
nº19.732.628/0001-00. Valor: R$444.387,55. Contrato nº20220081. 
Contratado(a): J. E. de Oliveira Rodrigues, CNPJ nº17.142.432/0001-
30. Valor: R$376.203,30. Vigência dos contratos: 03/02/2022 a 
31/12/2022. Data de assinatura: 03/02/2022. 
  
##TEX Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00037. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº05.363.023/0001-84. 
Contrato nº20220062. Contratado(a): Jose Milson Santos da Silva - 
ME, CNPJ nº12.644.798/0001-50. Valor: R$16.250,50. Vigência do 
contrato: 24/01/2022 a 29/07/2022. Data de assinatura:24/01/2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00033. Contratado(a): R P S 
de Oliveira EIRELI, CNPJ nº41.288.529/0001-30. Contrato 
nº20220023. Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e 
VlrIz. Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Valor: R$34.080,00. 
Contrato nº20220024. Contratante: Fundo Municipal de Educação, 
CNPJ nº29.895.598/0001-06. Valor: R$34.080,00. Vigência dos 
contratos: 13/01/2022 a 30/06/2022. Data de assinatura:13/01/2022. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00022. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestor: Maria 
da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20220029. Contratado(a): 
E de M Guimaraes Armarinho, CNPJ nº07.104.536/0001-04. Valor: 
R$25.995,65. Vigência dos contratos: 10/01/2022 a 30/06/2022. Data 
de assinatura:10/01/2022. 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termos aditivos: 4º objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência dos contratos firmado entre partes em 31/12/2021. Pelo 
presente termo, a vigência tem inicio em 03/01/2022 e termino em 
31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. 
Contrato nº20190163. Modalidade: Pregão nº 9/2019-00019. Cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada em desenvolvimento 

de software por prazo determinado(Locação) com atualização em 
conformidade com o ministério da educação e os órgãos de controle 
garantindo as alterações corretivas e evolutivas incluindo os serviços 
de implantação, conversão de dados legado, treinamento, suporte e 
atendimento técnico de todos os sistemas/módulos, em conformidade 
com o anexo I. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação do município de Mãe do Rio – Pa. Contratantes: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. 
Contratada: M P de Jesus Desenv. e Licenc. de Programa de Compu. 
LTDA, de CNPJ sob o nº14.217.473/0001-50. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:A712CDCE 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1º TERMO ADITIVO DE 
PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20211013 
ORIGEM..........: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021/012 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 22120002/2021 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 20211013 
  
ORIGEM..........: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021/012 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 22120002/2021 
  
OBJETO..................: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
20211013, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MAGALHÃES 
BARATA/PA. 
  
CONTRATANTE..........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ/MF sob o nº 13.711.955/0001-07 
  
CONTRATADA............: R V DA S MARQUES EIRELI, CNPJ Nº 
06.105.627/0001-93 
  
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL.........: 
01/01/2022 A 31/12/2022. 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 29 DE DEZEMBRO DE 2021. 
  
ORDENADOR DE DESPESAS: AZLE VILLAS BOAS BRAGA 
  
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
Coordenadora de Licitações e Contratos 
Portaria nº 006/2021/GBP-PMMB  

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:74C37788 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20220029 
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 021/2021 - CPL PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: Nº 09090002/2021 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
CONTRATO Nº...........: 20220029 
  
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 021/2021 - CPL 
  


